
ОЧЕРЕДНАЯ ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 94

27 декабря 2021 года с. Троицкое

О структуре и предельной численности работников Администрации 
Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия и структуре Единой дежурно-диспетчерской 
службы Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия

В соответствии с частью 8 статьи 37 ФЗ-131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
руководствуясь частью 3 статьи 32 Устава Целинного районного 
муниципального образования Республики Калмыкия и на основании 
ходатайства Администрации Целинного районного муниципального 
образования Республики Калмыкия,

Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия
решило:

1. Утвердить в новой редакции структуру и предельную численность 
работников аппарата, структурных подразделений администрации Целинного 
районного муниципального образования Республики Калмыкия и ее 
отраслевых (функциональных) органов в количестве 163,5 штатные единицы, в 
том числе муниципальных служащих 28 единиц, из них 19 единицы 
муниципальных служащих, финансируемых за счет средств местного бюджета, 
согласно приложениям №№ 1-5:

1.1 .Внутренние структурные подразделения Администрации:
1) Аппарат Администрации (приложение № 1);
1.2. Функциональные структурные подразделения:
1) Муниципальное учреждение «Финансовое управление Администрации 

Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия» 
(приложение № 2);

1.3. Отраслевые структурные подразделения:
1) Муниципальное учреждение «Отдел культуры Администрации 

Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия» 
(приложение № 3);



2) Муниципальное учреждение «Управление образования Администрации 
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия» 
(приложение № 4);

3) Муниципальное казенное учреждение «Управление развития 
агропромышленного комплекса, земельных и имущественных отношений 
Администрации Целинного районного муниципального образования 
Республики Калмыкия» (приложение № 5).

2. Администрации Целинного районного муниципального образования 
Республики Калмыкия провести все необходимые мероприятия, связанные с 
утверждением новой структуры и численности работников в установленные 
сроки и согласно действующему законодательству.

3. Утвердить в новой редакции структуру Единой дежурно-диспетчерской 
службы Целинного районного муниципального образования Республики 
Калмыкия согласно приложению № 6.

4. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Целинного 
районного муниципального образования Республики Калмыкия- четвертого 
созыва решение от 23.11.2018 г. № 250 (в редакции от 26.12.2019 г. № 347, от 
19.03.2020 г. № 367, от 1.12.2020 г. № 19, от 25.06.2021г. № 62, от 29.11.2021 
г. № 90) «О структуре и предельной численности работников Администрации 
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия и 
структуре Единой дежурно-диспетчерской службы Целинного районного 
муниципального образования Республики Калмыкия».

5. Решение подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник» 
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия и 
вступает в силу с 10 января 2022 года.

Глава
Целинного районного 

муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачвЙ/УЛ^^^Ж Э.А. Опиев



Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Целинного РМО РК от 27 декабря 2021г. Ns 94
СТРУКТУРА

Аппарата Администрации Целинного районного муниципального
образования Республики Калмыкия

№
п.п

Наименование должности Количество 
штатных единиц

I Глава муниципального образования 1
2 Первый заместитель Главы Администрации 1 (м/сл)
3 Руководитель аппарата 1 (м/сл)
4 Ведущий специалист по делам ГО и ЧС с вменением 

обязанностей завхоза
1 (м/сл)

5 Ведущий специалист по делам молодежи и спорта 1 (м/сл)
Итого: 5
Из них муниципальных служащих: 4 (м/сл)

Организационно-правовой отдел
6 Начальник отдела 1 (м/сл)
7 Главный специалист по кадровым вопросам и 

делопроизводству
1 (м/сл)

8 Главный специалист-юрист по правовому обеспечению 
деятельности Собрания депутатов Целинного РМО РК

1

9 Ведущий специалист секретарь - референт 1
Итого: 4
Из них муниципальных служащих: 2 (м/сл)

Отдел по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям*

Начальник отдела 1 (м/сл)
Главный специалист - юрист 1 (м/сл)
Главный специалист 1
Ведущий специалист 1
Ведущий специалист 1 (м/сл)
Итого: 5
Из них муниципальных служащих 3

Отдел архитектуры и градостроительства
10 Начальник отдела - главный архитектор 1 (м/сл)
И Ведущий специалист 2

Итого: 3
Из них муниципальных служащих: 1 (м/сл)

Сектор социально-экономического развития
12 Заведующий сектором 1 (м/сл)
13 Ведущий специалист 1

Итого: 2
Из них муниципальных служащих: 1 (м/сл)

Архивный сектор
14 Заведующий

(за счет субвенций из республиканского бюджета в сумме по 
должности ведущего специалиста + за счет средств местного 
бюджета - выплата в размере разницы денежного содержания 
по должности заведующего архивным сектором)

1 (м/сл)

15 Архивист 1
Итого: 2
Из них муниципальных служащих: 1 (м/сл)

Иные должности:
16 Инженер по программному обеспечению - главный специалист 1



17 Ведущий специалист по мобилизационной работе и 
секретному делопроизводству

1

18 Ведущий специалист по связям с общественностью 1
Итого: 3

Обеспечивающие специалисты
19 Главный бухгалтер 1
22 Ведущий бухгалтер 1

Итого: 2
Техперсонал

21 Водитель 2
22 Уборщица 3
23 Сторож 3

Итого: 8
Всего: 34
в т.ч. Глава муниципального образования 1
Из них муниципальных служащих (включая 1 шт. ед. за 
счет субвенций из республиканского бюджета):

12

* прекращает действовать на следующий день после государственной регистрации внесения изменений в 
учредительные документы Муниципального учреждения «Отдела развития агропромышленного комплекса» 
Администрации Целинного РМО РК



Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Целинного РМО РК от 27 декабря 2021г. № 94

СТРУКТУРА
Финансового управления Администрации Целинного районного 

муниципального образования Республики Калмыкия

№ 
п/п

Наименование должности Количество 
штатных 
единиц

1 Заместитель Главы Администрации - начальник 
Финансового управления

1 (м/сл)

Бюджетный отдел:
2 Начальник отдела - заместитель начальника 

управления
1 (м/сл)

3 Главный специалист по бюджету 1 (м/сл)
4 Системный администратор - ведущий специалист 1 (м/сл)
5 Ведущий специалист 1

Итого: 5
Из них муниципальных служащих: 4 (м/сл)
Отдел бюджетного учета и отчетности:

6 Главный бухгалтер - начальник отдела 1 (м/сл)
7 Главный специалист по бюджетному учету 1 (м/сл)

Итого: 2
Из них муниципальных служащих: 2 (м/сл)
Техперсонал:

8 Секретарь - референт 1
9 Водитель 1
10 Сторож 2
И Уборщик служебных помещений 1

Итого 5
Отдел централизованного бухгалтерского 
обслуживания:

12 Бухгалтер-ведущий специалист 5
Итого: 17
Из них муниципальных служащих: 6



Приложение № 3
к решению Собрания депутатов

Целинного РМО РК от 27 декабря 2021 г. № 94

СТРУКТУРА
Отдела культуры Администрации

Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия
№
п.п

Наименование должности Количество 
штатных единиц

Отдел культуры
1 Начальник отдела 1 (м/сл)
2 Главный бухгалтер 1
3 Ведущий бухгалтер 1
4 Главный экономист 1
5 Ведущий специалист по кадровым вопросам и 

делопроизводству
1

6 Художественный руководитель 3,0*
7 Методист 8
8 Костюмер 1,0*
9 Уборщик служебных помещений 2*
10 Водитель 1
И Специалист по хозяйственной части 1*
12 Сторож 3*
13 Оператор котельных установок 0,75*

Итого: 24.75
Из них муниципальных служащих: 1

Учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»
14 Директор 1
15 Заместитель директора по учебной работе 1
16 Преподаватели 22,5
17 Уборщик служебных помещений 2

Итого: 26,5
Сектор библиотечной системы

18 Заведующий сектором библиотечной системы 1
19 Библиограф 1
20 Заведующий детской библиотекой 1
21 Заведующий филиалом сельской библиотеки 3,25
22 Сторож 3

Итого: 9,25
ВСЕГО: 60,5
Из них муниципальных служащих: 1

* строки 6,8,9,11-13 - финансирование осуществляется за счет средств бюджета Троицкого СМО РК (по 
переданным полномочиям)



Приложение № 4
к решению Собрания депутатов

Целинного РМО РК от 27 декабря 2021г. № 94

Структура 
Муниципального учреждения «Управление образования Администрации 

Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия»
№ 
п/п

Наименование должности Количество 
штатных единиц

Аппарат Управления образования
1 Заместитель Главы Администрации - начальник 

Управления образования
1 (м/сл)

2 Заместитель начальника 1
3 Юрист 1

Итого 3
Из них муниципальных служащих: 1

Обслуживающий персонал
4 Секретарь референт 1
5 Водитель Г

Итого: 2
Методический кабинет

6 Методист 2
Итого: 2

Инспекторский отдел
7 Старший инспектор 1
8 Инспектор 1
9 Инженер 1
10 Инженер по программному обеспечению 1

Итого: 4
Централизованная бухгалтерия

И Главный бухгалтер 1
12 Главный экономист 1
13 Экономист-статист 1
14 Ведущий бухгалтер 7

Итого: 10
За счет субвенций из республиканского бюджета

15 Главный специалист органа опеки и попечительства 1 (м/сл)
16 Ведущий специалист органа опеки и попечительства 1 (м/сл)
17 Ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних - главный специалист
1 (м/сл)

За счет средств местного бюджета 20
Итого: 24
из них муниципальных служащих 4

Учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа»

18 Директор 1
19 Тренер-преподаватель 7
20 Сторож 2
21 Уборщик 1

Итого: 11
Всего: 35
из них муниципальных служащих 4



Приложение № 5
к решению Собрания депутатов

Целинного РМО РК от 27 декабря 2021г. № 94

[
СТРУКТУРА

Муниципальное казенное учреждение «Управление развития агропромышленного 
комплекса, земельных и имущественных отношений Администрации Целинного районного 

муниципального образования Республики Калмыкия»

№
п/п

Наименование должности Количество 
штатных единиц

За счет субвенций из республиканского бюджета
1 Начальник Управления 1 (м/сл)

Отдел развития агропромышленного комплекса
2 Главный специалист по растениеводству 1 (м/сл)
3 Главный специалист по животноводству 1 (м/сл)
4 Ведущий специалист - бухгалтер 1 (м/сл)
5 Ведущий специалист - экономист 1 (м/сл)

Итого: 5”
Из них муниципальных служащих 5

Отдел по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям

6 Заместитель начальника Управления - начальник отдела 1 (м/сл)
7 Главный специалист - юрист 1 (м/сл)
8 Главный специалист 1
9 Ведущий специалист 1
10 Ведущий специалист 1 (м/сл)

Итого: 5
Из них муниципальных служащих 3
ВСЕГО 10
Из них муниципальных служащих 8

К

I,
э 
э

3

I

1

)

I

)

[

)



Приложение № 6
к решению Собрания депутатов

Целинного РМО РК от 27 декабря 2021 г. № 94

СТРУКТУРА
Единой дежурно-диспетчерской службы 

Целинного районного муниципального образования 
Республики Калмыкия

№ 
п/п

Наименование должности Количество 
штатных 
единиц

Единая дежурно-диспетчерская служба (ЕДДС)
1 Старший диспетчер ЕДДС 1
2 Диспетчер ЕДДС 7

Итого: 8


